ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

GENERAL

А/35/69

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ
Тридцать п я т а я с е с с и я
ШЛСЖЗНИЕ В КАМПУЧИИ

Ф БЕЗОЛДСЕОСЯЕй
(Тридцать пятый год

Письмо Временного. доведенного_ гз делах
I M J E V " ' ' " " 1 ' ' "•""•

р
jo

Объединенных К
^

секретаря

Имею честь настоящим препроводить Вам для Вашего сведения
данные о численности оккупационных войск Вьетнама в Кампучии,
распространенные министерством информации Демократической Кампучии.

Прошу Вас распространить этот текст в качестве официального
документа Генеральной Ассамблеи по пункту, озаглавленному "Положение
в Кампучии", и Совета Безопасности.

Заместитель Постоянного представителя,
Поверенный в делах Демократической

Кампучии

ТЯН Юран

80-01526

Annex
A/35/69

8
Russian
Page 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

Данные о численности оккупационных войск Вьетнама в
Кампучии., распространенные "министерством

 п
ин$ормации

"Демократической Кампучии

Как уже сообщалось ранее, в ноябре 1979 года Ханой направил
в Кампучию подкрепления в составе двух новых дивизий: дивизии Ш 339
и № 34-1. Одна дивизия размещена в Кардамоновых горах, другая
действует на западе страны.

В течение того же месяца Ханой вновь направил еще два полка

в центральный район Кампучии»

Эти подкрепления довели численность вьетнамских войск в
Кампучии до 24'дивизий и 14 отдельных полков, что составляет около
250 000 человек. , • •' .. . . '